18/05/2021 SEI/IFMG - 0845584 - Homologação de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=964934&infra_siste… 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Formiga
Diretoria Geral

Gabinete do Diretor Geral
 Rua São Luiz Gonzaga, s/n - Bairro São Luiz - CEP 35570-000 - Formiga - MG

3733228434  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 20/2021

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 01/2021 - SELEÇÃO DE ALUNOS
BOLSISTAS PARA PROJETOS DO CAMPUS FORMIGA REFERENTE AO EDITAL 19/2021 -

IFMG - PROGRAMA IF MAIS EMPREENDEDOR

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MINAS GERAIS CAMPUS FORMIGA, nomeado pela Portaria IFMG nº 1.173, de 20/09/2019, publicada
no DOU de 23/09/2019, Seção 2, pág. 29, no uso de suas atribuições legais e das que lhe são conferidas
pela Portaria IFMG nº 475/2016 de 06/04/2016, publicada no DOU de 15/04/2016, Seção 2, pág. 17.
Retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016,
Seção 2, pág. 22. Considerando a Portaria N°. 1078 de 27 de setembro de 2016. Torna público
o Resultado  Final do Edital de Seleção de Alunos Bolsistas para os projetos do Campus Formiga no
Edital 19/2021 - IFMG - Programa IF Mais Empreendedor, conforme segue:

Aluno Curso

Eric Felipe Santos Técnico em Informática

João Geraldo Borges Sales Ciência da Computação

Lucas Gabriel de Almeida Ciência da Computação

Paulo Henrique Xavier Ciência da Computação

Rafael Souza Bernardo Ciência da Computação

Tales Pereira Grechi Ciência da Computação

Formiga, 18 de maio de 2021.

Documento assinado eletronicamente por Washington Santos da Silva, Diretor(a) Geral, em
18/05/2021, às 15:51, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Boletim de Serviço Eletrônico em 18/05/2021

18/05/2021 SEI/IFMG - 0845584 - Homologação de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=964934&infra_siste… 2/2

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs
informando o código verificador 0845584 e o código CRC 85236D36.

23211.000886/2021-44 0845584v1